ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

(ФГУЗ ФЦГиЭ Роспотребнадзора)

ПРИКАЗ

	10.08.2009 г.

	№
	355

Москва
О реализации приказа Роспотребнадзора
от  11.06.2009 № 404
Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 11.06.2009 № 404  «О внесении изменений в приказ Роспотребнадзора от 04.08.2005 №657», а также в целях совершенствования деятельности ФГУЗ ФЦГиЭ Роспотребнадзора в рамках реализации «Национального плана действий на 2009-2011 годы по поддержанию свободного от полиомиелита статуса Российской Федерации», Программы «Эпидемиологический надзор и профилактика энтеровирусной (неполио) инфекции на 2009-2011 годы» и в связи с изменениями в кадровом составе учреждения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Переименовать, созданный на базе ФГУЗ ФЦГиЭ Роспотребнадзора на функциональной основе Координационный центр ликвидации полиомиелита в  Координационный центр профилактики полиомиелита и энтеровирусной (неполио) инфекции (далее – Центр).

2. Утвердить состав специалистов, обеспечивающих деятельность Центра:
Чернявская О.П. – заведующая отделом обеспечения эпидемиологического надзора - координатор деятельности Центра;
Зароченцев М. В. – заведующий отделом лабораторного дела;
Морозова Н.С. – заведующая отделением кишечных инфекций отдела обеспечения эпидемиологического надзора;

Воронцова Т.В. – заведующая лабораторией особо опасных вирусных инфекций отдела лабораторного дела;

Ясинский А.А. – врач эпидемиолог отделения кишечных инфекций отдела обеспечения эпидемиологического надзора;
Таблер Марина Владимировна – врач бактериолог лаборатории особо опасных вирусных инфекций отдела лабораторного дела;

Протасевич Е.В.- помощник врача эпидемиолога отделения кишечных инфекций отдела обеспечения эпидемиологического надзора.

3. Начальнику отдела информационно-ремонтного  обеспечения Гезенко С.Г. организовать поступление информации по электронным каналам связи из территориальных управлений Роспотребнадзора по субъектам Российской Федерации в Центр и сопровождение компьютерной информационно-аналитической системы «Информация к действию при эпидемиологическом надзоре за полиомиелитом».
4. Приказ ФГУЗ ФЦГиЭ Роспотребнадзора от 30.03.2006 г. №87  считать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                                 А.И. Верещагин